
Město Nové Město nad M00etují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 3 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 28.11.2022 
zasedací místnost I (1. patro MěÚ Nové Město nad Metují) od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  18.50 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní    Omluven 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  18.50 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  18.50 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní    Omluven 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  18.50 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  18.50 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  18.50 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Emanuel Běhounek HD MEDIA s.r.o. 13:00  13:55 Částečná 

10 Tereza Mikešová HD MEDIA s.r.o. 13:00  13:55 Částečná 

11 Tomáš Počta referent OI (OSÚ) 13:00  13:55 Částečná 

12 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 13:58  14:40 Částečná 

13 Ing. Libor Pozděna vedoucí OMM 14:42  16:25 Částečná 

14 Mgr. Andrea Hofmanová vedoucí OMP (OMM) 14:42  15:03 Částečná 

15 Petr Tichý vedoucí OSN (OMM) 15:07  15:11 Částečná 

16 Ing. Pavel Škoda vedoucí ORM (OMM) 15:15  16:20 Částečná 

17 Bc. Iveta Habrová vedoucí OŠKS (OF) 16:34  16:50 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka   Simona Hoffmannová  v.r. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Program: 
 

1. Úvodní informace 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 28.11.2022 
  

1/3 Prezentace fy HD MEDIA s.r.o. - hlasovací zařízení 
 

  

2. Finance 
  

2/1 Vyřazení majetku 
  

2/2 Navýšení rozpočtu § 6115 - volby do zastupitelstev - RO 
  

2/3 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2023 
  

2/4 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 
 

  

3. Majetkoprávní úkony 
  

3/1 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
  

3/2 Ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad Metují dohodou 
- autoškola 
 

  

4. Správa nemovitostí 
  

4/1 Úprava nájmu LDT Pavlátova louka 
 

  

5. Rozvoj 
  

5/1 Téma: Spolupráce mezi investorem a obcí v rozvojových lokalitách 
  

5/2 Smlouva č. 557/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI - Stavební úpravy chodníků 
v ul. Nádražní 

  

5/3 Souhlas ke stavbě víceúčelového plážového hřiště u Sokolovny 
 

  

6. Školství, kultura a sport 
  

6/1 Žádost o změnu odpisového plánu - "ZŠ Komenského" 
  

6/2 Žádost o souhlas s realizací programu Šablony I - "MŠ František" 
  

6/3 Žádost MKN - provoz v době Vánoc 2022 
  

6/4 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - "ZŠ a MŠ Krčín" 
  

6/5 Žádost "ZŠ Malecí" - ředitelské volno 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

6/6 Žádost o souhlas s podáním žádosti o grant - "MMUZ" 
  

6/7 Odměny ředitelům škol a školských zařízení 
  

6/8 Odměny ředitelům MSSS OÁZA, MMUZ, MKN 
 

  

7. Různé 
  

7/1 Delegování pravomocí RM 
  

7/2 Vzdání se funkce - vedoucí odboru TS 
  

7/3 Komise RM 2022 - 2026 
 

  

8. Diskuse 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 101-5412/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: SOPPS - vodovodní přípojky v ul. K Sirkárně 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu „KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO P. 
Č. ST. 2077“ v ul. K Sirkárně mezi městem Nové Město nad Metují a manželi [osobní 
údaj odstraněn], ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

28.11.2022 
21.11.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 21.11.2022: Splněno. Smlouva byla podepsána. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. SOPPS byla ze strany města podepsána, čekáme 
na podpisy stavebníků. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5516/22 Zodpovědný: Mináriková Michaela 

Název: Další postup ve věci vyvěšení vlajky Ukrajiny 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
ukončení trvalého vyvěšení vlajek Ukrajiny ve městě, tzn. že dojde k obnovení 
původního stavu před vypuknutím válečného konfliktu na Ukrajině. Svou solidaritu s 
Ukrajinou město Nové Město nad Metují nadále projevuje péčí o ubytované 
ukrajinské rodiny na území města. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Bod byl předložen ke schválení Zastupitelstvem města jako bod č. 5/5 do ZM 2 
konaného 24. listopadu 2022. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5513/22 Zodpovědný: Kavanová Dagmar, Ing. 

Název: Komise RM 2022 - 2026 

Zadání: schvaluje 
do komise SPOZ na nové volební období 2022 - 2026 tyto členy: pí Věra Řeháková, 
pí Šárka Rybinová, pí Květuše Böhmová, pí Blanka Smolová, pí Petra Menclová, p. 
Jiří Rudolf (obsluha schodolezu), pí Iveta Kafková pí Kateřina Kantová. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 1-5512/22 Zodpovědný: Kavanová Dagmar, Ing. 

Název: Komise RM 2022 - 2026 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
Pravidla pro komisi SPOZ týkající se odměňování jejich členů, tedy peněžní plnění, 
dárky při obřadech SPOZ a oprávněnost nosit závěsný státní znak ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
16.11.2022 

Plnění úkolu: Pravidla pro komisi SPOZ předložena k projednání ZM 2. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5511/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Komise RM 2022 - 2026 

Zadání: ukládá 
OSÚ zajistit předání jmenovacích dekretů členům komise SPOZ pro volební období 
2022 - 2026. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5509/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Osadní výbory 2022 - 2026 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
pro volební období 2022 - 2026 ustavení následujících Osadních výborů: Osadní 
výbor Krčín, Osadní výbor Spy a Osadní výbor Vrchoviny. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5507/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Organizační záležitosti pro nové volební období 2022 - 2026 

Zadání: ukládá 
TAJ předložit do jednání RM návrh na jmenovité obsazení Komisí RM a případných 
Pracovních skupin. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno - předloženo do RM 3. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 1-5505/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Organizační záležitosti pro nové volební období 2022 - 2026 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit odeslání děkovných dopisů ST všem dosavadním členům Komisí RM, 
Výborů ZM a členům Pracovních skupin za jejich činnost v uplynulém volebním 
období 2018 - 2022. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

28.11.2022 
23.11.2022 
14.11.2022 

Plnění úkolu: Plněno - průběžně odesíláno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5500/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost MK o povolení akce „Adventní neděle 2022“ 

Zadání: ukládá 
TS zajistit technickou výpomoc spojenou s instalací adventního věnce na kašnu na 
Husově náměstí a v případě konání adventních koncertů zajistit technickou výpomoc 
s odvozem, postavením a následným úklidem nízkého pódia na akci "Adventní 
neděle 2021" na Husově náměstí v prostoru před Spolkovým domem ve dnech 
27.11., 04.12., 11.12. a 18.12.2022. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Adventní věnec je zhotoven, podium připraveno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5499/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost MK o povolení akce „Adventní neděle 2022“ 

Zadání: souhlasí 
s pořádáním akce "Adventní neděle 2022" na Husově náměstí v prostoru před 
Spolkovým domem ve dnech 27.11., 04.12., 11.12. a 18.12.2022, s umístěním 
adventního věnce na kašnu a s bezplatným zapůjčením a postavením 9 ks nízkého 
pódia na adventní koncerty. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných 
podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 
25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 1-5498/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost o zapůjčení pódia na koncert NoFi v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
TS zajistit postavení pódia na koncerty Novoměstské filharmonie v novoměstské 
sokolovně dne 18.11.2022 a jeho následný úklid v pondělí dne 21.11.2022. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Akce úspěšně proběhla, splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5497/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost o zapůjčení pódia na koncert NoFi v Novém Městě nad Metují 

Zadání: souhlasí 
se zapůjčením městského pódia na koncerty Novoměstské filharmonie, které se 
budou konat v sobotu dne 19.11.2022 a v neděli dne 20.11.2022 v novoměstské 
sokolovně. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5482/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: PD - cyklostezka Šonov -Vrchoviny dodatek č. 1 k SOD  

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
OPTIMA spol. s r.o., IČO: 15030709, který se týká prodloužení termínu odevzdání 
„PD - Cyklostezka Vrchoviny-Šonov“ do dne 28.02.2023, a to z důvodu projednání 
akce s vlastníky a uživateli dotčených pozemků. RM pověřuje ST podpisem dodatku 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno, dodatek č. 1 byl podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5481/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k PD Novostavby RD s garáží na p. p. č. 654/14 v k. ú. 
Vrchoviny 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného na p. p. č. 
654/14 v k. ú. Vrchoviny, která bude uložena v délce 1,5 m do pozemku 633/2 v k. ú. 
Vrchoviny, který je v majetku města Nové Město nad Metují mezi městem a [osobní 
údaj odstraněn], ve znění přílohy tohoto bodu jednání a pověřuje ST podpisem této 
smlouvy. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva byla podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5477/22 Zodpovědný: Škoda Pavel, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Zadání: ukládá 
OMM prověřit možnosti zadání ve věci vytvoření koncepčního materiálu, který 
navrhne možnosti umístění FVE zařízení v ochranném území MPR Nové Město nad 
Metují. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

09.01.2023 
28.11.2022 

Plnění úkolu: 2022-11-22: Možnosti zadání ve věci vytvoření koncepčního materiálu byly 
prověřeny, doposud žádný vhodný zpracovatel, který by mohl být případně osloven, 
nebyl nalezen, projednáno s NPÚ. 
Z toho důvodu proběhla následně konzultace s Ing. arch. Krusovou z NPÚ, jejíž 
pohled na řešení tohoto problému oslovením vhodného zpracovatele koncepčního 
materiálu je takový, že vytipovat či předem určit, které střechy v OP jsou pohledově 
exponované není jednoduché. Dne 21. 11. 22 zasedla pracovní komise ve složení 
ST, MST, Ing. Brož, p. A. Šroll, Ing. Pozděna a Mgr. A. V. Lukas s úkolem pro ARCH 
- nechat nafotit pohledy střech v OP MPR, následně bude znovu svolána schůzka. 
Pracovní skupině byly poskytnuty materiály z NPÚ. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5473/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Určený zastupitel pro územní plánování 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
pana Ing. Milana Slavíka do funkce určeného zastupitele pro územní plánování pro 
volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5466/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2176/20 a p. p. 
č. 2176/32 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, jako budoucím oprávněným, a společností České dráhy, 
a.s., IČO: 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ: 110 15, 
jako budoucí povinnou, o budoucím zatížení částí pozemků p. p. č. 2176/20 a p. p. č. 
2176/32 v k. ú. Nové Město nad Metují, v rozsahu cca 35 bm, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Splněno. Smlouva podepsána dne 10.11.2022. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5465/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2050/2, p. p. č. 482/1 a st. p. č. 811 
v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Zborovská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 
405 02, k částem pozemků ve vlastnictví města, a to pozemku p. p. č. 2050/2, p. p. č. 
482/1, a st. p. č. 811, vše v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Zborovská, v rozsahu dle 
GP č. 2402-16346/2022 zhotovitele GEOŠRAFO, s.r.o., za jednorázovou náhradu ve 
výši 10.720 Kč + DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Splněno. Smlouva uzavřena dne 16.11.2022. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5464/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Záměr směnit p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a část p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město 
nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 

Zadání: ukládá 

OMM zveřejnit záměr města směnit pozemek p. p. č. 1145, o výměře 3838 m2, druh 

pozemku lesní pozemek, pozemek p. p. č. 1157, o výměře 10394 m2, druh pozemku 
lesní pozemek, a část pozemku p. p. č. 1146/1, druh pozemku lesní pozemek, 
všechny v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Nové 
Město nad Metují, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se 
sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, za část pozemku p. p. č. 
151/1, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, zapsaný na LV č. 2943 pro k. ú. 
Spy, ve vlastnictví p. [osobní údaj odstraněn], za podmínek uvedených v návrhu 
záměru, který je přílohou tohoto bodu. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Splněno. Záměr zveřejněn dne 11.11.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 1-5463/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Záměr směnit část p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za p. p. č. 221/1, 
p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

Zadání: ukládá 
OMM zveřejnit záměr města směnit část pozemku p. p. č. 1314/2, druh pozemku 
lesní pozemek, v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. 
Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, 
se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, za část pozemku p. 
p. č. 221/2, druh pozemku lesní pozemek, dále za část pozemku p. p. č. 236/3, druh 
pozemku lesní pozemek, a pozemek p. p. č. 223/1, druh pozemku ostatní plocha, vše 
v k. ú. Krčín, zapsané na LV č. 2899 pro k. ú. Krčín, ve vlastnictví pí [osobní údaj 
odstraněn], za podmínek uvedených v návrhu záměru, který je přílohou tohoto bodu. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Splněno. Záměr zveřejněn dne 11.11.2022. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5460/22 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: CP Mandl - dotace na provoz zařízení pro rok 2023 z MPSV ČR 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci z MPSV ČR ve výši 200.000 Kč na dofinancování provozu 
zařízení na rok 2023 a zároveň pověřuje ST jejím odsouhlasením v systému OK 
služby. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
14.11.2022 

Plnění úkolu: Žádost o dotaci z MPSV ČR ve výši 200.000 Kč na dofinancování provozu zařízení 
na rok 2023 byla dne 14.11.2022 odsouhlasena ST a podána v systému OK služby. 

 
 

Číslo úkolu: RM 87-4691/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Návrh na zařazení položky § 2219 - Řešení havarijního stavu kamenného mostu 
ve Vrchovinách - realizace do investičního rozpočtu na rok 2022 

Zadání: ukládá 
OMM předložit k projednání po dopracování projekčního rozpočtu na akci "Oprava 
kamenného mostu ve Vrchovinách" návrh na zařazení položky "Řešení havarijního 
stavu kamenného mostu ve Vrchovinách - realizace" opětovně do RM, a to společně 
s návrhem dalších investičních akcí, které by mohly být zařazeny do rozpočtu na rok 
2023 namísto investičních akcí, které z rozpočtu 2022 z technických, organizačních či 
jiných důvodů vypadnou. 

Založeno: 10.03.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

28.11.2022 
22.11.2022 
02.05.2022 

Plnění úkolu: 2022-11-22: Splněno. Položka zařazena do návrhu rozpočtu na rok 2023. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

2022-09-03 Probíhá společné řízení o povolení stavby. Bude připraveno k předložení 
do návrhu rozpočtu města na rok 2023 k realizaci. 
 
2022-08-17: PD městu předána, zahájeno společné řízení o povolení stavby, probíhá 
dokončení rozpočtových nákladů, předběžné náklady přes 6 mil. Kč. Bude připraveno 
k předložení do návrhu rozpočtu města na rok 2023 k realizaci. 
 
Plnění ke dni 20.06.2022: 
Smlouvy ze strany Povodí Labe byly předloženy městu k odsouhlasení. RM 94 na 
svém jednání dne 13.06.2022 schválila předložené smlouvy, tyto jsou odeslány druhé 
straně k podpisu. Po obdržení oboustranně podepsaných smluv bude podána žádost 
o povolení stavby. 
 
Plnění ke dni 26.04.2022: 
Čekáme na vyjádření Povodí Labe s. p. Dle tel.  vyjádření zástupce tohoto účastníka 
bude Povodí Labe s. p. vyžadovat uzavření nových smluv (Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a Smlouva o nájmu pozemku). Poté může být 
zahájeno stavební řízení. 

 
 

Číslo úkolu: RM 97-5232/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Žádost o dotaci - Pořízení nového dopravního automobilu - JSDH 

Zadání: ukládá 
OMM, v případě schválení žádosti na pořízení nového dopravního automobilu pro 
JSDH Nové Město nad Metují, zahrnout položku na tuto investiční akci do rozpočtu 
města pro rok 2023. 

Založeno: 10.08.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. V návaznosti na informaci o schválení předběžné alokace ve výši 450 tis. 
Kč (maximum) uvedenou na stránkách MV ČR HZS, je položka "Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH" vložena do návrhu rozpočtu na rok 2023. 

 

Číslo úkolu: RM 2-5572/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Doplnění člena/členky KV zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Zadání: doporučuje ZM 
zvolit paní Pavlínu Poláčkovou jako členku Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5571/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Představení vedoucích odborů MěÚ 

Zadání: ukládá 
TAJ připravit ve spolupráci s vedením města harmonogram pro představování 
vedoucích odborů MěÚ na jednotlivých zasedáních RM.  

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Harmonogram prezentací vedoucích jednotlivých odborů MěÚ na radách města je 
připraven. Budou zváni jednotlivě na zasedání RM, a to od RM 5, tj. od 09.01.2023. 
Na úvod zasedání budou zařazováni ředitelé PO a po nich vždy jeden vedoucí 
odboru.    

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5570/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Představení ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích organizačních 
složek 

Zadání: ukládá 
TAJ připravit ve spolupráci s vedením města a s OŠKS harmonogram pro 
představování ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích organizačních složek 
na jednotlivých zasedáních RM.  

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Harmonogram představování ředitelů příspěvkových organizací a organizačních 
složek byl připraven ve spolupráci s OŠKS s tím, že budou postupně zváni na úvod 
jednání RM, a to od RM 5, tj. od 09.01.2023. Nejdříve budou zváni ředitelé škol, 
školek a školských zařízení, kteří budou zároveň předkládat své výroční zprávy za 
předchozí školní rok. Po nich pak budou zváni ředitelé ostatních příspěvkových 
organizací a vedoucí organizačních složek.  

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5568/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Osadní výbory 2022 - 2026 

Zadání: doporučuje ZM 
zvolit pro volební období 2022 - 2026 paní Ing. Kateřinu Schneiderovou jako 
předsedkyni Osadního výboru Vrchoviny a jako členy: pí Ludmilu Horákovou, p. 
Miroslava Jarolímka a p. Mgr. Radka Schneidera. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5567/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Osadní výbory 2022 - 2026 

Zadání: doporučuje ZM 
zvolit pro volební období 2022 - 2026 paní Mgr. Ilonu Hovorkovou jako předsedkyni 
Osadního výboru Spy a jako členy: p. Miroslava Alta, Ing., p. Ing. Iva Dvořáka, CSc., 
Ing. Ladislava Horčičku, pí Jitku Holčíkovou, Ing. Jiřího Pohla, pí Bohumilu Uhlířovou, 
p. Jiřího Šmídu a pí Janu Švecovou. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5566/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Osadní výbory 2022 - 2026 

Zadání: doporučuje ZM 
zvolit pro volební období 2022 - 2026 pana Ing. Zdeňka Slavíka jako předsedu 
Osadního výboru Krčín a jako členy: p. Ing. et Ing. Pavla Dostála, pí Irenu Voříškovou 
a p. Jaroslava Červinku. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5565/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Zastoupení města v různých uskupeních, kde je město členem 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
pro volební období 2022 - 2026 delegaci zastoupení města v různých svazech a 
dalších organizacích, kde je město členem, takto: 
1/ Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko (zkratka: DSO RN) - zástupce: Ing. 
Milan Slavík, náhradník: Ing. Aleš Vrátný; 
2/ Svaz historických sídel Čech, Moravy a Slezska (zkratka: SHS ČMS) - zástupce: 
Ing. Aleš Vrátný, náhradník: Ing. Milan Slavík; 
3/ Svaz měst a obcí ČR (zkratka: SMO ČR) - zástupce: Ing. Milan Slavík, náhradník: 
Ing. Aleš Vrátný; 
4/ Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis - zástupce: 
Ing. Aleš Vrátný, náhradník: Ing. Milan Slavík; 
5/ Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů - zástupce: David Rek, DiS., 
náhradník: Ing. Milan Slavík; 
6/ Místní akční skupina Pohoda venkova - zástupce: Ing. Milan Slavík, náhradník: Ing. 
Aleš Vrátný. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5564/22 Zodpovědný: Prokýšková Věra 

Název: Zastoupení města v obchodních společnostech 

Zadání: ukládá 
OSÚ zajistit odeslání dopisů ST dosavadním zástupcům města, kteří na základě 
rozhodnutí ZM dosud zastupují město v orgánech obchodních společností, kde má 
město majetkovou účast, s poděkováním za dosavadní práci při zastoupení města v 
obchodních společnostech a s výzvou k odstoupení z těchto funkcí. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: Dopis dosavadním zástupcům města, kteří na základě rozhodnutí ZM dosud 
zastupují město v orgánech obchodních společností, kde má město majetkovou 
účast, je ve fázi kontroly a nejpozději do pátku 25. 11. 2022 bude odeslán jednotlivým 
zástupcům. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5563/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Zastoupení města v obchodních společnostech 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
pro volební období 2022 - 2026 zastoupení města v orgánech obchodních 
společností, kde má město majetkový podíl a dále schválit pro stejné období i osoby, 
které město zastupují na valných hromadách těchto společností, a to vč. náhradníků 
takto: Vodovody a kanalizace Náchod a. s.: do představenstva Ing. Milan Slavík a 
jako zástupce města na valných hromadách Ing. Aleš Vrátný, náhradníkem za něj 
Ing. Milan Slavík. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5559/22 Zodpovědný: Plšková Denisa, Mgr. 

Název: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovité věci 

Zadání: schvaluje 
účastenství města Nové Město nad Metují v rámci Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce 
nemovité věci uzavřené dne 04.03.2022 mezi Střední průmyslovou školou, Odbornou 
školou a Základní školou, Nové Město nad Metují, se sídlem Československé armády 
376, 549 01 Nové Město nad Metují, zastoupenou ředitelkou Mgr. Klárou Barešovou 
a Oblastním spolkem ČČK Náchod, se sídlem Pražská 1759, 547 01 Náchod, 
zastoupeným Mgr. Petrou Šilhánovou Hajpišlovou, uzavřené za účelem umožnění 
ubytování uprchlíků z Ukrajiny v internátě Na Hradčanech, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST podpisem tohoto Dodatku č. 1. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Dodatek je podepsán a předán. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5547/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost MSSS Oáza o navýšení limitu prostředků na platy pro rok 2022 

Zadání: schvaluje 
Městskému středisku sociálních služeb Oáza Nové Město nad Metují navýšení limitu 
prostředků na platy pro rok 2022 o 200.000 Kč z částky 26.355.624 Kč na částku ve 
výši 26.555.624 Kč. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5546/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu 
k LAM 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového území, a to ve výši 150 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 2. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5545/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu 
k LAM 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového území, a to ve výši 25 tis. 
Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 2. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5543/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Oprava ul. Družební - Dodatek č. 2 na vícepráce 

Zadání: pověřuje 
OMM zajistit stanovisko TDI k nedostatkům ve zhutnění vrstev u kanálových vpustí 
dle fotografií, které předložil Ing. Kašpar. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
22.11.2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Plnění úkolu: OMM podnět zaslal TDI panu Jiřímu Dvořákovi. Vyjádření TDI: Veškeré asfaltové 
vrstvy komunikací jsou primárně při pokládce hutněny vhodnou hutnící technikou. 
Samotná pokládka asfaltových směsí je v první řadě prováděna strojně za pomocí 
tzv. finišeru. V případech, kde nelze strojní pokládku uplatnit, jakým je právě 
pokládání asfaltových podkladních, nebo ložných vrstev, (netýká se pokládky obrusné 
vrstvy), v místech povrchových znaků inženýrských sítí, probíhá pokládka asfaltových 
směsí ručně. Podobné je to i se samotným hutněním. V místech povrchových 
znaků inženýrských sítí je hutnění prováděno ručně za pomocí vibračních desek. 
(válec o hmotnosti 11 tun není schopen např. plynule "obkroužit a zahutnit" 
kanalizační poklop, nebo poklop uzávěru vodovodního řádu). V takovém případě se 
tedy hutní jinou ruční vibrační technikou. Na Vaší stavbě, která je pouze OŽK, 
pokládka a hutnění asfaltových směsí prováděno standardně. 

 

Číslo úkolu: RM 2-5532/22 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Problematika pojištění města vč. organizací 

Zadání: souhlasí 
s udělením plné moci ST členovi RM p. Miroslavu Jarolímkovi pro zastupování města 
při komunikaci týkající se uzavřených pojistných smluv města s Hasičskou vzájemnou 
pojišťovnou a.s. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Plná moc byla vyhotovena a předána p. Jarolímkovi 

 

Číslo úkolu: RM 2-5530/22 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Veřejná zakázka na dodávku kancelářských, hygienických a čistících potřeb pro 
město a jeho PO 

Zadání: ukládá 
OSÚ upravit zadávací dokumentaci tak, že spotřební koš bude rozdělen na 2 dílčí 
části, zvlášť kancelářské potřeby a zvlášť čistící a hygienické potřeby, s tím že cena 
plnění bude závazná po 12 měsíců/ nebo variantě s požadavkem na dodržení ceny 
do 30.06.2023, s možnou výhradou o jednání o změně ceny dle inflace zveřejněné 
ČSÚ, která bude definována přesně v souladu s metodikou ÚOHS a MMR. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.11.2022 
23.11.2022 

Plnění úkolu: ZD byla zveřejněna 22.11.2022.  

 

Číslo úkolu: RM 2-5528/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
RO - navýšení rozpočtu § 5512 - protipožární ochrana o částku 255 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto příjmy z pojistných náhrad (§ 5512). 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 2. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5525/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Odměňování neuvolněných zastupitelů - předsedů a členů výborů a komisí 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
v případě souběhu výkonu více funkcí měsíční odměny neuvolněných členů 
zastupitelstva ode dne 01.12.2022 takto:  
(pozn. měsíční odměna = souhrn měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí)  
- člena rady a předsedy výboru nebo bytové komise ve výši 4.900 Kč,  
- člena rady a zároveň člena bytové komise nebo komise SPOZ ve výši 4.700 Kč,  
- člena zastupitelstva a zároveň předsedy výboru nebo bytové komise ve výši 1.800 
Kč,  
- člena zastupitelstva a zároveň člena bytové komise nebo komise SPOZ ve výši 
1.600 Kč,  
- členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, 
že spolu vstupují do manželství ve výši 500 Kč měsíčně. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5524/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům 
komisí 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
peněžitá plnění členům SPOZ, kteří nejsou členy zastupitelstva města, měsíčně za 
vedení obřadu SPOZ, za první obřad v jednom obřadním dnu 600 Kč, za každý další 
obřad 300 Kč a odměny za účast a pomoc při obřadech SPOZ za první obřad v 
jednom obřadním dnu 400 Kč a za každý další obřad 200 Kč. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5523/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům 
komisí 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
peněžité plnění předsedovi Komise bytové, který není členem zastupitelstva města, a 
to čtvrtletně ve výši 400 Kč za účast na každém jednání, peněžitá plnění členům 
Komise bytové, kteří nejsou členy zastupitelstva města, čtvrtletně ve výši 200 Kč za 
účast na každém jednání. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5522/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům 
komisí 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
peněžité plnění předsedům Osadních výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města, 
měsíčně odměnu ve výši 500 Kč. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5520/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Rozdělení gescí a kompetencí ST a MST pro volební období 2022 - 2026 

Zadání: ukládá 
TAJ předložit do jednání ZM 2 informaci o rozdělení gescí a kompetencí ST a MST k 
jednotlivým oblastem činností v rámci města Nové Město nad Metují pro volební 
období 2022 – 2026 a dále tuto informaci postoupit na vědomí jak v rámci MěÚ, tak i 
všem organizacím zřizovaným městem.  

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.11.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Viz ZM 2 - splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5356/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Hledání úspor a alternativních zdrojů energií pro město 

Zadání: bere na vědomí 
informace o zpracované studii na instalaci FVE na vybraných objektech města a 
ukládá OMM předložit tyto podklady s návrhem možných priorit nově ustavené RM. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

13.02.2023 
21.11.2022 

Plnění úkolu: 23.11.2022: 
Studii na instalaci FVE na vybraných objektech města, s návrhem možných priorit, 
předloží OSN, nově zvolené RM, jednak po dokončení prací na Návrhu plánu oprav 
roku 2023, ale hlavně po důkladném průzkumu a vyhodnocení stavu střešních 
konstrukcí navržených objektů.  
V rámci příprav rozpočtu na rok 2023 nejsou alokovány žádné finanční prostředky na 
realizaci FVE. S ohledem na tuto skutečnost navrhujeme ustanovení pracovní 
skupiny, která bude tuto problematiku řešit odborně a komplexně. 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 88-4792/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: SoPPS přípojky plynovodní v ul. Zborovská a vodovodní a kanalizační v ul. 
Smetanova 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu kanalizační a vodovodní přípojky v městském 
pozemku p. p. č. 2049/1 v k. ú. Nové Město nad Metují a plynovodní přípojky 
v městském pozemku p. p. č. 486/4 v k. ú. Nové Město nad Metují pro budoucí 
novostavbu RD na st. p. č. 488/1 v k. ú. Nové Město nad Metují mezi městem Nové 
Město nad Metují a pí [osobní údaj odstraněn], ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 24.03.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

28.11.2022 
23.11.2022 
19.04.2022 

Plnění úkolu: 23.11.2022 Splněno, smlouva podepsána.  
13.09.2022 K podpisu smlouvy zatím nedošlo, řeší se podoba sjezdu na pozemek.  
24.05.2022: Ze strany stavebníka prozatím nedošlo nedošlo k podpisu SoPPS. 
12.04.2022: 1.3.2022: Žádost o posun termínu. Prozatím stavebník nepodepsal 
SoPPS. 

 
 

Číslo úkolu: RM 90-4914/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Spy, o uvolnění kulatiny z 
městských lesů 

Zadání: souhlasí 
s uvolněním kulatiny z městských lesů pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Sbor dobrovolných hasičů Spy, pobočný spolek, Vlastimila Moravce 87, 549 01 Nové 
Město nad Metují, za účelem vybudování přírodního jeviště v obci Spy v areálu 
klubovny Spy a ukládá OMM informovat SDH Spy o podmínce splnění nezbytných 
náležitosti vyplývajících ze stanovisek odborných útvarů MěÚ. 

Založeno: 25.04.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

28.11.2022 
22.11.2022 
16.05.2022 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Projednáno s OV Spy na místě za přítomnosti OVRR a OŽP. OMM 
pomůže záměru objednáním hydrogeologickým posudkem, který bude součástí 
případného stavebního povolení na OVRR. 
 
12.10.2022: Navrhujeme ponechat ve sledování. Spolek hasičů se zabývá 
problematikou odvodnění vody ze střechy dle požadavků OŽP. V řešení. Připravuje 
se další jednání na místě. 
 
04.05.2022: Splněno, podklady odeslány. Zůstává ve sledování v případě, že by 
požadovali vložit do návrhu rozpočtu zpracování PD na následující rok. 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 74-4202/21 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zápis č. 1/2021 z jednání Komise regenerační ze dne 13.09.2021 

Zadání: ukládá 
OMM zahájit práce na přípravě přihlášky Nového Města nad Metují do 
soutěže Historické město roku pro rok 2023. 

Založeno: 06.10.2021 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
04.12.2023 

Plnění úkolu: 2022-11-22: RM 91 na základě doporučení Komise regenerační zrušila práce 
na přípravě přihlášky pro rok 2023 a uložila zahájit přípravné práce v této 
soutěži až na rok 2024. 

 
 

Číslo úkolu: RM 99-5305/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Podání žádosti o dotaci - Rekonstrukce č. p. 14 na odborné učebny a 
zázemí pro školní družinu 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce č.p. 14 na odborné 
učebny a zázemí pro školní družinu ZŠ Komenského do plánované výzvy 
č. 23 IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR). 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
31.10.2022 
12.12.2022 

Plnění úkolu: 21.11.2022 žádost o nový termín. 
Žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce objektu č.p. 14 na odborné učebny 
ZŠ Komenského, Nové Město nad Metují“ byla podána do vyhlášené výzvy 
IROP č. 23 Základní školy v den jejího vyhlášení, tj. 1.11.2022. Dne 2.11.2022 
vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj tiskovou zprávu o zrušení dané výzvy 
v náporu množství žadatelů, přetížení systému, kdy dle jejich slov nebylo 
možné provést spravedlivé hodnocení pořadí došlých žádostí. Nová výzva č. 
111 IROP – Základní školy II. – SC 4.1 (MMR), nahrazující zrušenou výzvu č. 
23, by měla být dle avíza uvedeného na stránkách IROP 2021-2027 vyhlášena 
25.11.2022 ve 12:00 hod. 
 
24.10.2022 Žádost o nový termín. 
Plánovaná výzva č.23 IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) nebyla dne 
30.9.2022 vyhlášena. Její vyhlášení bylo posunuto na 1.11.2022. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5474/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dodatek č. 2 k SOD na demolici č.p. 142 v ul. Nerudova 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 2 ke SOD na realizaci „Demolice objektu čp. 142, v ul. 
Nerudova, Nové Město nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou ANTISTAV s.r.o., Chebská 38/5, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 
03361985, upravující termín dokončení demolice na dne 30.11.2022, a 
pověřuje ST jeho podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
14.11.2022 
12.12.2022 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis dodavatele. 
 
09.11.2022: Žádost o nový termín. Dodatek č. 1 bude podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 87-4713/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Kácení stromů v Jiráskových sadech 

Zadání: souhlasí 
s kácením stromů mimo les, 1 ks břízy bělokoré s obvodem kmene 290 
cm a 1 ks Javoru mléče s obvodem kmene 119 cm na p. p. č. 872/1, k. ú. 
Nové Město nad Metují, které se nachází v parku Jiráskovy sady a to z 
důvodu špatné vitality stromů a rizika pádu a pověřuje OMM zajištěním 
potřebných povolení a ve spolupráci s TS zajistit realizací pokácení 
stromu a provedení náhradní výsadby v lokalitě parku Březinky u 
parkoviště před bytovými domy vystavenými spol. FATO a.s. na p. p. č. 
666/1 a 666/2, k. ú. Nové Město nad Metují, 2 ks Acer platanoides ´Emerald 
Queen´. 

Založeno: 10.03.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
30.05.2022 
27.11.2023 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Žádost o nový termín. TS provedly kácení, náhradní výsadba bude 
provedena v následujícím roce. 
 
30.08.2022: Žádost o nový termín. Povolení ke kácení bylo vydáno, TS 
provedou v nejbližší době kácení břízy. 
 
22.06.2022: Žádost o nový termín. Oddělením životního prostředí bylo 
zahájeno řízení. 
 
24.05.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na vyjádření památkářů. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5371/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Smlouva o právu provést stavbu chodníku a VO v ul. Klopotovská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě - veřejného osvětlení v 
ul. Klopotovská mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, Na 
Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové a městem 
Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
31.10.2022 
16.01.2023 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Žádost o nový termín. SOPPS inženýrské sítě byla ze strany 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

města podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic 
Královéhradeckého kraje. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. SOPPS inženýrské sítě byla ze strany 
města podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic 
Královéhradeckého kraje. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5370/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Smlouva o právu provést stavbu chodníku a VO v ul. Klopotovská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o výpůjčce pozemku č. 2200, k. ú. Nové Město nad Metují, v ul. 
Klopotovská za účelem stavby chodníku mezi Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 
02 Hradec Králové a městem Nové Město nad Metují, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
31.10.2022 
16.01.2023 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Žádost o nový termín. Smlouva o výpůjčce byla ze strany města 
podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic Královéhradeckého 
kraje. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. Smlouva o výpůjčce byla ze strany města 
podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic Královéhradeckého 
kraje. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5355/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Přidělení náhradního krizového bytu 

Zadání: ukládá 
OSN vytipovat ve spolupráci s BK vhodný byt, který by sloužil pro řešení 
krizových situací OSV. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
03.10.2022 
23.01.2023 

Plnění úkolu: 21.11.2022: Ved. OSN: Nabízí se několik možností, například uvolněná bytová 
jednotka 3 + 1 v čp. 353, ulice Nádražní. Je však potřeba znát záměr a 
stanovisko vedení města a bytové komise, která doposud nebyla ustavena. 
24.10.2022: Ved. OSN: Nabízí se několik možností, které je potřeba 
prodiskutovat s novým vedením města a bytovou komisí. 
2022-09-26: Ved. OMM: Žádost o prodloužení, úkolem se zabývá vedoucí 
OSN, aktuálně čerpá dovolenou. 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Číslo úkolu: RM 90-4888/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Regulace reklamních ploch ve městě 

Zadání: byla seznámena 
s možnostmi řešení reklam ve městě Nové Město nad Metují a ukládá 
OMM prověřit manuál k umístění reklam dle města Plzeň, a to na potřeby 
města Nové Město nad Metují. 

Založeno: 25.04.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
13.06.2022 
18.09.2023 

Plnění úkolu: 2022-11-21: K tomuto datu proběhla na toto téma další schůzka za účasti 
vedení města a ARCH se závěrem, že se tomu bude OMM znovu věnovat v 
příštím roce nejdříve v září 2023. OMM navrhuje ponechat úkol ve sledování. 
 
2022-09-26: Probíhá, žádáme o prodloužení termínu plnění. Práce částečně 
přerušeny z důvodu řešení probíhajících investičních akcí ve městě. 
 
2022-08-25: Probíhá, žádáme o prodloužení termínu plnění. 
 
2022-06-06: Nad touto problematikou proběhlo několik jednání mezi OMM a 
ARCH. Kontaktovali jsme zástupce města Plzeň, kteří nám dali základní 
informace. O převzetí manuálu projevilo zájem i další město. Zjišťujeme další 
podrobnosti. Seznamujeme s dalšími podklady k jednotlivým manuálům města 
Plzeň. OMM s ARCH potřebuje výrazně více času k zpracování a předložení 
nových podkladů do RM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 90-4880/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis č. 13 z jednání Komise dopravní ze dne 28.03.2022 

Zadání: ukládá 
OMM nahradit v ul. Kosařova dosavadní dopravní značení "Zákaz vjezdu 
nákladních vozidel" dopravním značením "Zákaz vjezdu vozidel nad 2 t mimo 
dopravní obsluhy". 

Založeno: 25.04.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.11.2022 
25.07.2022 
16.01.2023 

Plnění úkolu: 22.11.2022: Žádost o nový termín. Přepracování vrácené žádosti nebylo z časových 
důvodů prozatím dokončeno. 
 
27.09.2022: Žádost o nový termín. Zástupce DI PČR vrátil žádost, probíhá její 
přepracování. 
 
20.07.2022: Žádost o nový termín. Žádost o změnu DZ byla poslána k vyjádření na 
DI PČR. 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
1. Úvodní informace                  13:00 - 14:00 ST 
2. Finance                               14:00 - 15:00 OF 
3. Majetkoprávní úkony        15:00 - 15:20 OMM 
4. Správa nemovitostí      15:20 - 15:30 OMM 
5. Rozvoj                                15:30 - 16:30 OMM 
6. Školství, kultura, sport 16:30 - 17:00 OŠKS 
7. Různé                              17:00 - 17:50  
8. Diskuse                           17:50 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 3-5574/22 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 3: 
 
1. Úvodní informace 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 28.11.2022 
1/3 Prezentace fy HD MEDIA s.r.o. - hlasovací zařízení 
 
2. Finance 
2/1 Vyřazení majetku 
2/2 Navýšení rozpočtu § 6115 - volby do zastupitelstev - RO 
2/3 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2023 
2/4 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 
 
3. Majetkoprávní úkony 
3/1 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
3/2 Ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad Metují  
            dohodou - autoškola 
 
4. Správa nemovitostí 
4/1 Úprava nájmu LDT Pavlátova louka 
 
5. Rozvoj 
5/1 Téma: Spolupráce mezi investorem a obcí v rozvojových lokalitách 
5/2 Smlouva č. 557/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI - Stavební úpravy  
            chodníků v ul. Nádražní 
5/3 Souhlas ke stavbě víceúčelového plážového hřiště u Sokolovny 
 
6. Školství, kultura a sport 
6/1 Žádost o změnu odpisového plánu - "ZŠ Komenského" 
6/2 Žádost o souhlas s realizací programu Šablony I - "MŠ František" 
6/3 Žádost MKN - provoz v době Vánoc 2022 
6/4 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - "ZŠ a MŠ Krčín" 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

6/5 Žádost "ZŠ Malecí" - ředitelské volno 
6/6 Žádost o souhlas s podáním žádosti o grant - "MMUZ" 
6/7 Odměny ředitelům škol a školských zařízení 
6/8 Odměny ředitelům MSSS OÁZA, MMUZ, MKN 
 
7. Různé 
7/1 Delegování pravomocí RM 
7/2 Vzdání se funkce - vedoucí odboru TS 
7/3 Komise RM 2022 - 2026 
 
8. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 28.11.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 3 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění od 14.11.2022 do 28.11.2022. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 3-5575/22 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

1/3 Prezentace fy HD MEDIA s.r.o. - hlasovací zařízení 

Identifikace: 

Na základě požadavku vedení města Nové Město nad Metují byla na jednání RM přizvána 
firma HD MEDIA s.r.o., zastoupená p. Emanuelem Běhounkem, aby radním odprezentovala 
hlasovací zařízení Pabliko, které je kompatibilní k programu Konsiliář, který město používá pro 
přípravy a realizace zasedání RM a ZM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Podrobnou prezentaci hlasovacího systému a jeho variant provedli zástupci firmy HD MEDIA 
s.r.o. Zároveň seznámili přítomné radní i s provázaností systému s užívaným programem 
Konsiliář, ve kterém jsou připravována jednání RM a ZM. 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. RM 3-5576/22 

RM bere na vědomí prezentaci fy HD MEDIA s.r.o. ve věci hlasovacího zařízení Pabliko, které je 
kompatibilní s programem Konsiliář, který je používán k přípravám zasedání RM a ZM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

2 FINANCE 

  

2/1 Vyřazení majetku 

Identifikace: 

Schválení likvidace, vyřazení a vyvedení majetku z účetní evidence - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Jedná se o vyřazení zastaralého, nefunkčního a nepotřebného majetku. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Proběhla diskuse radních k vyřazovanému notebooku (dále jen "NTB") - MST mluvil 
s ředitelkou - ta vysvětlila, co se stalo, došlo k pádu NTB na zem při akci s dětmi. MJ - souvisí 
s tím otázka pojištění, dle smlouvy by mělo být plnění možné. Doporučuje, aby se se 
ředitelkou spojila pí Konvalinová a pomohla to řešit. Dále radní diskutovali o tom, jak by měly 
vypadat vyřazovací protokoly a odůvodnění. Diskuse se týkala i nastavení procesů ve vazbě 
mezi MěÚ a PO - poskytování servisu např. ze strany OI apod. TAJ a vedoucí OF upozornili, 
že je to mj. otázka kapacit. MJ - je absurdní, aby RM řešila vyřazení majetku. Hledejme a 
nastavujme procesy tak, aby se tyto věci děly automaticky. MST a JČ - musíme se nad tím 
zamyslet, přímo na jednání RM to nevymyslíme. JB - také je názoru, že by RM neměla 
rozhodovat o každé vyřazené věci ze školy, ale měli bychom mít nastaveny určité limity (např. 
cena, stáří apod.). 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 3-5577/22 

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci majetku města a Městské knihovny 
Nové Město nad Metují ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 3-5578/22 

RM ukládá OSÚ (HS) řešit ve spolupráci s MKN škodní událost (rozbitý notebook), a to dle platné 
pojistné smlouvy. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OF, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

2/2 Navýšení rozpočtu § 6115 - volby do zastupitelstev - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení § 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků - RO z důvodu předfinancování plateb o 55 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Městu byla poskytnuta dotace z MF ČR na výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb do ZM 
ve výši 404 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že uvedená částka nebude na pokrytí veškerých výdajů 
postačující, je předložen návrh na navýšení rozpočtu § 6115. V lednu bude provedeno 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

vyúčtování poskytnuté dotace a o příslušný nedoplatek dotace bude ze strany města 
zažádáno. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 3-5579/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků o 55 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6402 - vratky nevyčerpaných dotací. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 12.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

2/3 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2023 

Identifikace: 

Návrh rozpočtu na rok 2023. Podrobné projednání poslední verze před vyvěšením na ÚD. 
Dne 23.11.2022 se od 17:00 hodin v zasedací místnosti č. I na MěÚ konal seminář zastupitelů 
k rozpočtu města na rok 2023 za účasti některých členů Finančního výboru ZM. V návrhu 
rozpočtu jsou provedeny změny, o kterých bylo na semináři jednáno a drobné textové úpravy. 

Odůvodnění: 

Jedná se o definitivní schválení návrhu rozpočtu před jeho zveřejněním na ÚD. FV byl 
seznámen s návrhem rozpočtu na jednání dne 21.11.2022, kdy nebylo přijato žádné usnesení. 
Další jednání FV proběhne 5.12.2022. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

OF - v příloze jsou zakomponované všechny změny, které vyplynuly z rozpočtového 
semináře. JČ - uvedl, že nebude patrně hlasovat na ZM pro rozpočet, a to z důvodu 
záležitostí, které se týkají LAM - chce, aby v zápise z RM byly tyto důvody uvedeny 
(předloženo JČ v písemné podobě): "Nebudu patrně na zastupitelstvu hlasovat pro rozpočet 
s investiční položkou 3,5 mil. na projektovou dokumentaci Letního areálu Metuje. Jednak není 
ještě úplně jasné, kolik budou stát protipovodňová opatření území (jejich doprojektování však 
do rozpočtu podpořím) a jednak se domnívám, že není příliš pravděpodobné získání dotace. 
Požádal jsem však o jakýsi expertní názor o možnostech dotací pro tento projekt (společnost 
WITENDR s.r.o.). V neposlední řadě se domnívám, že je třeba souběžně finančně i jinak 
uvažovat o budoucnosti objektu Domu zdraví a koupání v něm či v jeho blízkosti. Uznávám 
samozřejmě, že skupina prosazující LAM již udělala hodně práce." 
MST - ve vazbě na předložený návrh rozpočtu - má ještě 2 návrhy změn. Chce navrhnout 1 
mil. Kč na kulturu s tím, že nebudou zatím specifikovány konkrétní položky a dále pak ředitel 
MK požádal o navýšení příspěvku na Festival, a to o 100 tis. Kč, to chce rovněž podpořit. JB - 
přidává se s podporou těmto navýšením. Proběhla krátká diskuse ST a radních o představách 
dalších budoucích kulturních aktivit a nových přístupech. MJ - položka, která je v rozpočtu na 
park u MSSS Oáza - navrhuje tam doplnit podmínku, že to bude realizováno jen v případě 
získání dotace. MST - návazně na to připomněl, že v oblasti "Green Deal" je třeba vést v 
patrnosti řešení Jiráskových sadů, areálů sokolovny a související problematiky řešení 
parkování v této lokalitě. Připomněl, že otázku zeleně atd. je třeba řešit komplexně. 
Následovala diskuse radních k oblasti dotací. Na závěr této diskuse vedoucí OF reagoval s 
tím, že poznámka o podmínce realizace při získání dotace bude u parku u MSSS Oáza 
uvedena v rozpočtu v poznámce v tabulce. Dále uvedl, že pokud RM odsouhlasí návrh na 
navýšení položek Kultury o 1 mil. Kč a Festivalu o 100 tis. Kč bude to doplněno do 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

upraveného návrhu rozpočtu. Usnesení odhlasováno ve znění upravené přílohy. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 3-5580/22 

RM souhlasí s návrhem rozpočtu města Nové Město nad Metují na rok 2023, ve znění upravené 
přílohy tohoto bodu, a ve smyslu zákonných předpisů ukládá OF návrh rozpočtu na rok 2023 takto 
zveřejnit a předložit ke schválení v ZM. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

2/4 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 

Identifikace: 

V souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a novelizací 
zákona č. 250/2000 Sb., má od roku 2019 město povinnost sestavit, zveřejnit a schválit 
střednědobý výhled rozpočtu (dále jen „SVR“). SVR se sestavuje zpravidla na 2-5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. SVR bude zveřejněn na Úřední 
desce města Nové Město nad Metují v podobném režimu jako návrh rozpočtu na rok 2023. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že SVR je pouze pomocný materiál při tvorbě rozpočtu a s přihlédnutím k 
řadě neznámých faktorů pro přesné stanovení ukazatelů (legislativa, hospodářský vývoj, 
priority zastupitelstva…) je materiál v souladu s obvyklou praxí zpracován v základním 
rozpočtovém členění dle souhrnných tříd rozpočtu a pouze na 2 roky. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

JB - požádala o vysvětlení projednávané záležitosti. OF - roky 2024 a 2025 jsou hrubé 
nástřely výnosů, jsou to pouze orientační materiály. Poté odhlasováno. 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. RM 3-5581/22 

RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 - 2025, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

  

3/1 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

V současné době postupuje město při nakládání s nemovitým majetkem podle Pravidel pro 
nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují č. 2/2022/PR ze dne 
28.02.2022. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

Odůvodnění: 

OMP předkládá nový návrh pravidel pro nakládání s nemovitým majetkem města, do kterého 
byla doplněna ustanovení týkající se problematiky oceňování věcných břemen na pozemcích 
ve vlastnictví obce, o které diskutovala RM 1 a RM 2. V přiloženém návrhu nových pravidel 
jsou doplnění a změny vyznačeny červeně. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

JB - upozornila, že v rámci přístupů zastupitelů do materiálů RM, učinil zastupitel VZ 
poznámku k tomuto bodu: "Cena za prodej/nákup komunikaci stanovena na 150 Kč/m2. Tím 
je i pro znalce dána jako cena obvyklá. Náklady na zhotovení takové komunikace jsou více 
než desetinásobné, a to bez hodnoty pozemku. Není uváděná cena překlep?". MJ - osobně si 
toho nevšiml, ale faktická poznámka zastupitele VZ je zřejmě na místě. Dotaz MJ - znalecký 
posudek by v případě prodeje pozemku města na žádost hradilo město (str. 3 Pravidel)? 
OMP - pokud je to na žádost - tak město zadá a zaplatí znalecký posudek a poté jeho cenu 
promítne do kupní ceny, takže fakticky znalecký posudek uhradí žadatel. MST - vzpomněl na 
příklad koupě pozemků ve směru na Spy a bylo mu na ZM tehdy řečeno, že ho platí město. 
OMP - ano, tam bylo město v pozici kupujícího. Je to obdobný případ jako u prodeje pozemků 
na žádost. Zpravidla to bývá tak, že znalecký posudek si hradí kupující. MJ + MST - 
navrhneme k Pravidlům připomínky a náměty k úpravě, prodiskutujeme nejprve mezi sebou, 
poté na schůzce mimo RM a poté na jednání RM. Po diskusi se radní shodli na přesunu 
tohoto bodu k projednání do programu RM 5, která je naplánována na dne 09.01.2023 - viz 
důvod výše - a dále pak ke schválení upravených Pravidel do programu koncepční RM dne 
06.02.2023. Bude zřejmě dobré předložit to před schválením např. i do Komise pro výstavbu a 
rozvoj. Nyní bude tento bod a jeho usnesení tzv. "bez hlasování". 

K čl. 3/1 

RM schvaluje Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
(kromě darování a nájmu bytu a nebytových prostor) č. 4/2022 s účinností ode dne 01.12.2022, ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

Bez usnesení 

  

3/2 Ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad 
Metují dohodou - autoškola 

Identifikace: 

Pan Tomáš Jarkovský, IČO: 73610666, se sídlem: Opočenská 436, 518 01 Dobruška, jako 
nájemce části p. p. č. 653/2 o výměře 2600 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují (asfaltová 
plocha v kasárnách), požádal o ukončení smlouvy dohodou z důvodu nevyužití pozemku pro 
účel, ke kterému byla smlouva uzavřena. Pozemek je pronajat jako plocha pro výcvik řidičů 
dvoukolových motorových vozidel. Nájemné bylo sjednáno paušální částkou ve výši 110,50 Kč 
za 1 hodinu výcviku na základě rezervace v elektronickém rezervačním systému 
pronajímatele. Inflační dodatek pro rok 2022 byl uzavřen. 

Odůvodnění: 

OMM předkládá RM z důvodu, že se jedná o podnikatelský nájem (podnikatelské smlouvy 
jsou mimo svěřenou pravomoc OMP). Smlouva byla uzavřena v roce 2020 na žádost 
nájemce. Pozemek však nebyl ze strany nájemce nikdy využíván a dle jeho sdělení ani v 
budoucnu nebude. Proto nájemce požádal o ukončení smlouvy dohodou. Na uvedenou plochu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

je v současnosti uzavřena smlouva ještě se 6 dalšími subjekty (autoškolami), které mají o 
užívání i nadále zájem a uzavřeli v roce 2022 s městem inflační dodatek. OMM doporučuje 
ukončit smlouvu dohodou ke dni 31.12.2022. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 3-5582/22 

RM schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o nájmu části p. p. č. 653/2 o výměře 2600 m2 v k. ú. 
Nové Město nad Metují s p. Tomášem Jarkovským, IČO: 73610666, se sídlem: Opočenská 436, 518 
01 Dobruška, ke dni 31.12.2022, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem této dohody. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

4 SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

  

4/1 Úprava nájmu LDT Pavlátova louka 

Identifikace: 

Žádost nájemce areálu LDT Pavlátova louka, pí Alice Frischové, Kpt. Jaroše 108, Nové Město 
nad Metují, IČO: 65582101, o úpravu podmínek nájmu výše uvedeného areálu. Žádost o 
úpravu se týká plateb nájemného ve vztahu k provedení potřebných udržovacích prací ve 
výše uvedeném areálu. Popis úprav je uveden v příloze k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OSN podal informace o původních podmínkách smlouvy, o změnách smlouvy v 
průběhu období, kdy byl ztížený přístup do LDT Pavlátova louka, a to z důvodů rekonstrukcí 
přístupových komunikací a mostu v ul. Rezecká a dále v souvislosti s COVIDEM. Nyní se to 
vrací k původním podmínkám. Dále vysvětlil, jak OSN kontroluje realizaci povinné částky, 
kterou nájemkyně investuje do údržby. Jde hlavně o opravy - je k tomu příloha na daný rok a 
kontrola, že to proběhlo. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 3-5583/22 

RM ukládá OSN zajistit ve spolupráci s PRAV přípravu záměru zveřejnění podstatné změny 
smlouvy o nájmu areálu LDT Pavlátova louka sepsané mezi městem Nové Město nad Metují, 
náměstí Republiky 6, Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a pí Alicí Frischovou, Kpt. Jaroše 108, 
Nové Město nad Metují, IČO: 65582101, spočívající v úpravě stanovení ročního nájemného na 
částku 115.240 Kč + roční inflace a úpravě částky na povinné investice (udržovací práce prováděné 
nájemcem) ve výši 50.000 Kč/ rok v areálu LDT Pavlátova louka s účinností ode dne 01.01.2023. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

5 ROZVOJ 

  

5/1 Téma: Spolupráce mezi investorem a obcí v rozvojových lokalitách 

Identifikace: 

OMM předkládá k projednání RM podklady týkající se "Zásad spolupráce mezi městem a 
developerem" vč. dříve zpracované cenové nabídky, k porovnání objednávka o spolupráci 
mezi zpracovatelem a jiným městem. Součástí bodu jsou podklady z 7/2022, kdy proběhlo 
jednání se zástupci agentury Czechinvest ohledně dalšího postupu přípravy území lokality 
Kasárna pro budoucí investory. Zástupci Czechinvestu doporučují nechat nejprve zpracovat 
ekonomickou analýzu/ekonomickou studii proveditelnosti celé lokality a následně začít jednat 
s investory. Pro potřeby města zpracovali dokument, kde popisují probíhající projekty na 
brownfieldech, které jsou v majetku veřejného sektoru a mají zároveň převažující residenční 
funkci. Jsou zde uvedeny odkazy na společnosti, které pro danou lokalitu zpracovaly 
ekonomickou analýzu. V dalším dokumentu jsou popsány stávající modely financování 
dostupného bydlení a postup přípravy investičního projektu. Tyto dokumenty přikládáme v 
příloze tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Obsáhlé téma k projednání týkající se území bývalých Kasáren a nastavení spolupráce mezi 
investory a obcí v rozvojových lokalitách. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali o další poznámce zastupitele VZ k tomuto bodu viz webové rozhraní 
programu Konsiliáře ve znění: "- Podklady od advokátní kanceláře BOLD jsou v NMNM 
nerealizovatelné. Byly koncipovány pro města, kde bytová výstavba je ziskově zajímavá a 
předpokládá budování inž. sítí obcí. Což je pro obec značně finančně náročné. V podmínkách 
NMNM je daleko přijatelnější model, kdy investor veřejné inženýrské sítě i komunikace 
vybuduje a obdrží předem stanovený příspěvek obce vázaný na počet bytů (resp. počet 
občanů, kteří získají ubytování), ale vyplácený až po splnění podmínky (po kolaudaci). Tím je 
zaručen rovný přístup všech potencionálních investorů k podpoře města. 
- pro získání dostupného bydlení pro střední třídu občanů a současné získání městských bytů 
bez velké finanční náročnosti je nejvhodnější družstevní (spolkové bydlení). Tento model byl 
již úspěšně realizován v NMNM." 
Vedoucí OMM konstatoval, že jde celkově o velké a zásadní téma, ke kterému bude třeba 
stanovit postup, jak toto dále řešit. Na to navázala diskuse nad materiály v přílohách. Shodli 
se v tom, že jde o závažný strategický materiál a vše bude třeba pečlivě prodiskutovat. Tvorba 
takovýchto zásad je sice možná, ale je v nich třeba reagovat na veškeré trendy, které existují 
a které mohou nastat v budoucnu. V diskusi zazněly různé konkrétní případy záměrů v 
různých lokalitách ve městě, které si vyžádají změny ÚP, demolice stávajících objektů a 
návazně pak novou výstavbu, a to se netýká jen bydlení. Radní se shodli i v tom, že jde o 
natolik složité téma, že bude třeba se zabývat celým městem, neřešit to po jednotlivých 
projektech, ale komplexně. K tomu všemu bude třeba hned z počátku roku 2023 vést diskusi v 
příslušných komisích a návazně na to v rámci jednání RM a ZM. Na základě této obsáhlé 
diskuse pak bylo kromě toho navrženého usnesení ještě formulováno 2. usnesení ve znění: 
"RM ukládá ST zahájit práce na konceptu rozvoje města ve spolupráci s Komisí pro výstavbu 
a rozvoj." Obě usnesení byla schválena. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 3-5584/22 

RM byla seznámena s materiály, které se týkají Zásad spolupráce mezi městem a developerem a 
podklady z Czechinvestu ohledně dalšího postupu přípravy území lokality Kasárna pro budoucí 
investory, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 3-5585/22 

RM ukládá ST zahájit práce na konceptu rozvoje města ve spolupráci s Komisí pro výstavbu a 
rozvoj. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

5/2 Smlouva č. 557/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI - Stavební 
úpravy chodníků v ul. Nádražní 

Identifikace: 

ORM předkládá ke schválení smlouvu č. 557/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) na rok 2022 na akci Stavební úpravy 
chodníků v ul. Nádražní, Nové Město nad Metují. Realizace stavebních prací zahájena v roce 
2022 a bude dokončena v roce 2023. 

Odůvodnění: 

Smlouva č. 557/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury (SFDI) na rok 2022 byla vypracována poskytovatelem dotace na 
základě žádosti města o poskytnutí dotace na akci Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní, 
Nové Město nad Metují a po doložení povinných dokladů (smlouva o dílo se zhotovitelem 
prací) pro zpracování smlouvy o poskytnutí dotace. SFDI uzavírá smlouvy vždy pouze na 
příslušný kalendářní rok. Uzavření smlouvy a nabytí účinnosti je podkladem pro čerpání 
prostředků ze SFDI. Před zahájením čerpání, musí žadatel (město) nejdříve uhradit svůj podíl 
na uznatelných výdajích (15 %). O přesun nevyčerpaných finančních prostředků ze smlouvy z 
roku 2022 se požádá začátkem příštího roku dle pokynů poskytovatele dotace. Následně bude 
městu zaslán návrh smlouvy na rok 2023 (dle informací ze SFDI nejdříve 03/2023). Rozpis 
uznatelných a neuznatelných výdajů, výše povinného spolupodílu města je uveden v příloze č. 
1 smlouvy. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - vznesl dotaz, v čem jsou ty vysoké neuznatelné údaje, co je obsahem? Vedoucí OMM 
odpověděl, že tam např. patří zelený pás, nové stromořadí, povýsadbová péče, VO, optika - 
chránička města, sadové úpravy dle rozpočtu a další související 
práce vč. vypsaného materiálu dle pravidel SFDI. Poté bylo usnesení odhlasováno. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 3-5586/22 

RM schvaluje smlouvu č. 557/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury (SFDI) na rok 2022 na akci Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní, 
Nové Město nad Metují mezi městem Nové Město nad Metují a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO 70856508 ve znění přílohy tohoto bodu a 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

5/3 Souhlas ke stavbě víceúčelového plážového hřiště u Sokolovny 

Identifikace: 

OMM obdrželo žádost od projektanta p. Miloše Vondřejce o souhlas se stavbou víceúčelového 
plážového hřiště v prostoru areálu Sokolovny na p. p. č. 863 a 663, k. ú. Nové Město nad 
Metují, jehož vlastníkem a investorem je Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují, 
Tyršovo náměstí 365, 549 01 Nové Město nad Metují. Součástí stavby hřiště jsou 2 
kontejnerové sklady, přípojka elektřiny a vody a oplocení hřiště. 

Odůvodnění: 

OMM souhlasí se stavbou víceúčelového plážového hřiště v prostoru areálu Sokolovny, která 
je první částí naplňované studie areálu Sokolů. Na základě této studie kontaktovalo OMM 
zástupce Sokolů s žádostí na návaznost jejich areálu na okolní ulice (Přibyslavská, Pekelská) 
a park Jiráskovy sady, na který má město zpracovanou studii a dále řešení parkování v této 
lokalitě nejen pro jejich návštěvníky. OMM doporučuje pokračovat v jednáních se Sokoly, 
neboť Sokolovna a její areál je významným kulturním místem města, kam chodí velké 
množství občanů a z toho důvodu doporučujeme řešit propojení a vizuální otevření areálu do 
ul. Přibyslavská a Pekelská. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse radních v širších souvislostech, tj. areál sokolovny, Jiráskův park, parkování atd. ST 
informoval o jednání se zástupcem TJ Sokol a projektantem. Závěrem debaty radních bylo, že 
je třeba ještě dále znovu jednat a promyslet možnosti v kontextu celého území. O původně 
navrženém usnesení nebylo hlasováno a bylo formulováno 2. usnesení, které radní schválili. 

K čl. 5/3 

RM souhlasí se stavbou víceúčelového plážového hřiště na p. p. č. 863 a 665, k. ú. Nové Město 
nad Metují, v areálu Sokolovny za předpokladu splnění následujících podmínek: 
 
Stavba víceúčelového plážového hřiště, včetně elektropřípojky, vodovodní přípojky, oplocení a 
skladových kontejnerů, bude provedena dle předložené PD zpracované panem Milošem 
Vondřejcem, Havlíčkova 157, Nové Město nad Metují   
Stavebník se zavazuje, že při zřizování, užívání, opravách a údržbě stavby, bude co nejvíce šetřit 
práva vlastníků okolních pozemků. 
Stavebník je povinen řídit se Obecně závaznou vyhláškou města Nové Město nad Metují č. 2/2012 o 
regulaci hlučných činností ve městě 
Stavebník je povinen stavbu geodeticky zaměřit a řídit se tak Obecně závaznou vyhláškou města 
Nové Město nad Metují č. 4/2016 o vedení technické mapy města a navazující Provozní 
dokumentací technické mapy města (dále jen DTMM), zveřejněné v dokumentech města 
na HYPERLINK "http://www.novemestonm.cz"www.novemestonm.cz. DTMM pro město zajišťuje 
Geodézie Náchod s.r.o. 

Bez usnesení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 3-5587/22 

RM pověřuje ST pokračováním v jednání se zástupci Tělocvičné jednoty Sokol Nové Město nad 
Metují, Tyršovo náměstí 365, 549 01 Nové Město nad Metují, o spolupráci na propojení areálu 
Sokolovny s ul. Přibyslavskou a Pekelskou a řešení parkování nejen pro návštěvníky areálu 
Sokolovny. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

6 ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

  

6/1 Žádost o změnu odpisového plánu - "ZŠ Komenského" 

Identifikace: 

Ředitel "ZŠ Komenského" žádá RM o navýšení odpisového plánu na rok 2022 o částku 6.328 
Kč z důvodu zahájení odpisování nově pořízeného zahradního montovaného domku na školní 
zahradě. 

Odůvodnění: Vyplývá z postavení města jako zřizovatele PO. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 3-5588/22 

RM schvaluje navýšení účetních odpisů na rok 2022 příspěvkové organizaci Základní škola Nové 
Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod o částku ve výši 6.328 Kč, ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

6/2 Žádost o souhlas s realizací programu Šablony I - "MŠ František" 

Identifikace: 

Ředitelka "MŠ František" žádá RM o souhlas s podáním žádosti a realizací projektu s názvem 
Šablony I financovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský. Finanční podpora 
projektu je 570.000 Kč. Projekt bude realizován v období ode dne 01.03.2023 do dne 
28.02.2025. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 3-5589/22 

RM souhlasí s podáním žádosti a realizací projektu Mateřské školy, Nové Město nad Metují, Na 
Františku 845, Šablony I - financovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský a s finanční 
podporou projektu 570.000 Kč. Projekt bude realizován v období ode dne 01.03.2023 do dne 
28.02.2025. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

6/3 Žádost MKN - provoz v době Vánoc 2022 

Identifikace: 

Ředitelka MKN žádá RM o souhlas s uzavřením knihovny ve dnech 23.12.2022 až 
31.12.2022. Důvodem pro uzavření MKN je malý zájem uživatelů o služby MKN mezi svátky a 
zároveň bude umožněno zaměstnancům dočerpat řádnou dovolenou za rok 2022. MKN je v 
období mezi svátky uzavřená pravidelně již několik let. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele PO. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 3-5590/22 

RM souhlasí s uzavřením Městské knihovny Nové Město nad Metují pro veřejnost ve dnech 
23.12.2022 až 31.12.2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

6/4 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - "ZŠ a MŠ Krčín" 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" žádá v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, o povolení výjimky z počtu žáků ve třídě pro školní rok 2022/2023 
při výuce TV chlapci v 7. ročníku (spojené třídy) na 31 žáků. 

Odůvodnění: 

Vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje v § 4 odst. 5 nejvyšší počet 
žáků ve třídě na 30. Z tohoto počtu v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, může zřizovatel povolit výjimku (do počtu 4 žáků). Výjimku 
povoluje za podmínek, že toto navýšení počtu žáků nebude na újmu kvality vzdělávací 
činnosti základní školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 
Vyjádření OŠKS: Doporučujeme souhlasit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. RM 3-5591/22 

RM schvaluje výjimku z počtu žáků Základní školy a Mateřské školy Krčín při výuce tělesné 
výchovy chlapci v 7. ročníku (spojené třídy) na 31 žáků. Výjimka je povolena za předpokladu, že 
navýšení počtu žáků nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti základní školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

6/5 Žádost "ZŠ Malecí" - ředitelské volno 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ Malecí" informuje zřizovatele o vyhlášení volného dne pro žáky dne 22.12.2022 
z provozních důvodu. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 3-5592/22 

RM bere na vědomí vyhlášení volného dne pro žáky z provozních důvodů v Základní škole Nové 
Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod, a to dne 22.12.2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

6/6 Žádost o souhlas s podáním žádosti o grant - "MMUZ" 

Identifikace: 

Ředitel "MMUZ" žádá v souladu se Zásadami upravujícími povinnosti příspěvkových 
organizací ke zřizovateli o souhlas s podáním žádosti o grant z dotačního programu KHK na 
rok 2023. Jedná se o dotační program "Podpora činnosti muzeí a galerií", grant bude využit na 
rozšíření muzejní expozice Novoměstský měšťanský betlém. Dotace činí 75 % uznatelných 
nákladů. Spoluúčast projektu bude hrazena z rozpočtu MMUZ. 

Odůvodnění: 

Vyplývá ze Zásad upravujících povinnosti PO ke zřizovateli. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - dotace 75 % dotace se píše v žádosti, ale zajímá ho celková cena projektu. TAJ se 
telefonicky spojil s ředitelem MMUZ, který sdělil, že projekt je vypsán na 140 tis. Kč, dotace 
bude činit 105 tis. Kč a 35 tis. Kč bude hrazeno z rozpočtu MMUZ. Poté odhlasováno. 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. RM 3-5593/22 

RM souhlasí s tím, aby Městské muzeum Nové Město nad Metují podalo žádost o grant z dotačního 
programu KHK na rok 2023 „Podpora činnosti muzeí a galerií", který bude využit na rozšíření 
muzejní expozice Novoměstský měšťanský betlém. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

6/7 Odměny ředitelům škol a školských zařízení 

Identifikace: 

OŠKS navrhuje v souladu s "Pravidly pro stanovení platu ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných městem Nové Město nad Metují" odměny ředitelům škol a školských zařízení. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele PO - návrhy jsou zpracovány v duchu schválených 
Pravidel - viz zdrojový dokument k tomuto bodu. Tabulka s konkrétními návrhy odměn bude 
předložena přímo na jednání RM. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OŠKS rozdala radním přílohy k tomuto bodu vč. částek odměn ředitelům škol a 
školských zařízení. MST - řešili to podrobně s vedoucí OŠKS a s radní JB - pozitivní je, že je 
zpracována matice hodnocení, podle které se postupuje. Mzdy ve  
školách jsou kompletně financovány státem prostřednictvím krajů. Proběhla podrobná diskuse 
o záležitostech, které se týkají mzdové oblasti ve školství a odměn ředitelů škol a školek. Poté 
odhlasováno. 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. RM 3-5594/22 

RM schvaluje odměny ředitelům škol a školských zařízení ve znění zdrojového dokumentu k tomuto 
bodu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

6/8 Odměny ředitelům MSSS OÁZA, MMUZ, MKN 

Identifikace: 

OSV a OŠKS navrhuje v souladu s Pravidly pro stanovení platu ředitelům MKN, MMUZ a 
MSSS Oáza odměny ředitelům MSSS OÁZA, MMUZ a MKN. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele PO - návrhy jsou zpracovány v duchu schválených 
Pravidel - viz zdrojový dokument k tomuto bodu. Tabulka s konkrétními návrhy odměn bude 
předložena přímo na jednání RM. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OŠKS rozdala radním přílohy k tomuto bodu vč. částek odměn ředitelům MSSS 
OÁZA, MMUZ, MKN. Poté odhlasováno. 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 3-5595/22 

RM schvaluje odměny ředitelům MSSS OÁZA, MMUZ a MKN ve znění zdrojového dokumentu 
k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

7 RŮZNÉ 

  

7/1 Delegování pravomocí RM 

Identifikace: 

Na RM 1 diskutovali radní o možnostech případného delegování některých pravomocí RM na 
některé odborné útvary. Na základě toho byly připraveny informace o této problematice - 
podrobnosti viz příloha k tomuto bodu. Rada obce zabezpečuje rozhodování ostatních 
záležitostí patřících do samostatné působnosti obce, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu 
obce nebo pokud si je zastupitelstvo obce nevyhradilo; rada obce může tyto pravomoci zcela 
nebo zčásti svěřit starostovi nebo obecnímu úřadu; rada obce může svěřit obecní policii zcela 
nebo zčásti rozhodování o právních jednáních souvisejících s činností obecní policie. 

Odůvodnění: 

Delegovat je tedy možno tzv. nevyhrazené pravomoci RM. Možnosti shrnuty v příloze tohoto 
bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Úvodní komentář k přílohám podal TAJ. Radní návazně vedli diskusi k tomu, zda by kromě v 
současnosti existujících delegování pravomocí měly být zavedeny nějaké další, nebo zda by 
některé měly být zrušeny a vráceny k rozhodování do RM. Nakonec se radní shodli v tom, že 
současný stav zachovají. K postupům OMM jako zástupce města ve všech stavebních 
řízeních, které vede OVRR na území města, radní žádají předložení stručné informace od 
OMM o tom, ve kterých případech neřeší stanoviska města v RM, ke kterým záležitostem se 
např. vůbec nevyjadřují apod. Jde o přehled o tom, jak jsou delegované pravomoci OMM 
uplatňovány. To bude zajištěno mimo usnesení RM, tj. úkolem z PVO. 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 3-5596/22 

RM byla seznámena s možnostmi delegování některých svých pravomocí na odborné útvary MěÚ. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/2 Vzdání se funkce - vedoucí odboru TS 

Identifikace: 

Dne 15.11.2022 p. Miroslav Trojan, vedoucí Odboru technických služeb, doručil městu Nové 
Město nad Metují oznámení o vzdání se funkce ke dni 31.01.2023. Současně se vzdáním se 
funkce podal i výpověď z pracovního poměru, který skončí uplynutím výpovědní lhůty dne 
31.01.2023. 

Odůvodnění: Vyplývá ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 102 písmeno g). 
Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 3-5597/22 

RM bere na vědomí vzdání se funkce p. Miroslava Trojana, vedoucího Odboru technických služeb 
ke dni 31.01.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 3-5598/22 

RM ukládá TAJ vypsat výběrové řízení na obsazení pracovního místa vedoucího Odboru 
technických služeb a výsledek výběrového řízení předložit RM. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/3 Komise RM 2022 - 2026 

Identifikace: 

RM 1 rozhodla svým usnesení č. RM 1-5510/22 ze dne 31.10.2022 o ustavení těchto komisí 
pro volební období 2022 - 2026: Bezpečnostní rada města, Komise povodňová, Komise 
inventarizační, Komise škodní, Komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 
k zakázkám malého rozsahu v působnosti OMM, Komise SPOZ, Komise bytová, Komise 
regenerační, Komise "Partnerský výbor", Komise sportovní, Redakční rada Novoměstského 
zpravodaje, Komise pro výstavbu a rozvoj, Komise kulturní, Komise pro cestovní ruch, Komise 
dopravní, Komise životního prostředí, Komise sociální, Komise energetická a Pracovní 
skupina pro tranzitní dopravu. Na základě toho byli osloveni zástupci (lídři) volebních stran k 
provedení nominace členů těchto komisí. Souhrn nominací je nyní předložen RM ke 
schválení. Kromě toho přišla žádost NPÚ Josefov s nominací jejich zástupce do Komise 
regenerační. Podrobnosti viz přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

RM si v souladu se zákonem o obcích zřizuje jako své iniciativní a poradní orgány komise. RM 
jmenuje předsedy komisí a členy komisí § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích: 
"(2) Radě obce je vyhrazeno: h) zřizovat a zrušovat podle potřeby, komise rady obce (dále jen 
"komise"), jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy." 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

TAJ - kromě nominací, které zaslali zástupci volebních stran v daném termínu k S. 
Hoffmannové, došlo ještě k dílčímu doplnění návrhů na členy. Radní pak návazně schvalovali 
obsazení jednotlivých komisí vč. předsedů. Přímo na jednání RM pak došlo k úpravám přílohy 
k tomuto bodu, ke které RM přijala souhlasné usnesení. Poté odhlasováno ve znění upravené 
přílohy. 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 3-5599/22 

RM jmenuje předsedy jednotlivých komisí Rady města Nové Město nad Metují a členy těchto komisí 
ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. RM ukládá ST provést písemné jmenování předsedů i 
jednotlivých členů komisí a zabezpečit zveřejnění všech komisí vč. jejich obsazení na webových 
stránkách města. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 3 ze dne 28.11.2022   

 
V           

Tisk: 02.12.2022 

8 DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o podnětu ze Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové 
Město nad Metují, k převodům majetku - pozemků, které jsme dostali zřejmě darem od KHK. 
Podle jejich vyjádření jsou ve vazbě na tyto pozemky určité nelogičnosti ve Studii kasárna. 
Týká se to pozemků, na kterých je přístupová komunikace do jejich hlavní budovy. Bude nutné 
se podívat na tyto majetkové převody pozemků atd. a v tomto smyslu zadat přes PVO úkol pro 
OMP - jak to bylo s pozemky a dary od KHK v areálu býv. kasáren. Zároveň pak návazně na 
tato zjištění bude třeba prověřit u autorů Studie kasárna, zda bude možné provést nějaké dílčí 
úpravy ve smyslu požadavku. Debata i nad mapou - prověřit to, co mají a co chtějí. 
 
Poslední informace ST se týkaly problematiky uprchlíků z Ukrajiny a péči města o ně, mj. i v 
souvislosti s tím, že konec války je v nedohlednu a může nastat situace, že z důvodů zimy a 
zničené infrastruktury se můžou objevit další uprchlíci i u nás. Bude to nejen otázka kapacit 
pro nově příchozí, ale je třeba zároveň co nejdříve nalézt řešení pro umístění ubytovaných 
Ukrajinců v objektu na Hradčanech, kde je smlouva s KHK pouze do konce března. Bude o 
tom jednáno na zasedání pracovní skupiny Ukrajina. Radní doporučují oslovit i ST okolních 
obcí s dotazem na případné volné kapacity. Rovněž je třeba se zeptat i zde ve městě (např. 
hotel Rambousek). 
 
Konec jednání RM 3 v 18:50 hodin. 

K čl. 8 

Bez usnesení 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 3 vyhotoven dne: 2. prosince 2022 
 
Zápis z RM 3 vypraven dne:  2. prosince 2022 
 
Zápis z RM 3 zveřejněn dne:  2. prosince 2022 


